07Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 15 de Janeiro de 2024 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano IV | Nº 784

_____________________   _____________________

Nome: RG:    CPF:  Nome: RG: CPF:

Coordenadoria de Contratos e Aditivos

EXTRATO DE CONTRATO Nº 436/2023//PMC

 Originário Pregão Eletrônico Nº 070/2022/PMC e Processo Administrativo nº
90.068/2022 CONTRATANTE: O Município de Cuiabá, através da Secretaria Municipal
de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa Com Deficiência - SADHPD,
representada por Hellen Janayna Ferreira de Jesus CONTRATADA: NACIONAL TÊXTIL
INDUSTRIA LTDA, CNPJ/MF nº. 21.025.124/0001-00, representada por Fernando Soares
da Silva tem entre si justo e avençado o presente instrumento. OBJETO: Aquisição de
sacos de dormir térmico e cobertores de casal, sob demanda, para atender a população
em situação de rua e família em situação de pobreza em condições vulneráveis VALOR
DO CONTRATO: R$ $ 800.000,00 (Oitocentos Mil Reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
contar da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

MATERIAL DE CONSUMO

ÓRGÃO NATUREZA DA DESPESA

11 3.3.90.30

UNIDADE FONTE

101, 601, 602, 605, 606, 607 1500 RECURSOS ORDINÁRIOS

1660 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS

1661 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO ESTADO
PARA AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1669 OUTROS RECURSOS VINCULADOS A
ASSISTÊNCIA SOCIAL

2660 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS

2660800 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO
NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNAS

PROGRAMA/AÇÃO

2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2010, 2077, 2458, 2459, 2440, 2460, 2088, 2412, 2013, 2015, 2076,
2078, 2079, 2081, 2082, 2087, 2461, 2066, 2093, 2094, 2070

AMPARO LEGAL: 2.1. Considerando o julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO/SRP
N° 070/2022/PMC, tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº
90.068/2022, resolvem celebrar o presente Contrato, nos termos da Lei n. 8.666/93,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber as Lei n. 8.078/90 e n. 13.655/19.

Extrato de Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 268/2022-  PARTES: Município
de Cuiabá, através EMPRESA CUIABANA DE ZELADORIA E SERVIÇOS URBANOS
- LIMPURB - representado por  Valdir Leite Cardoso, doravante denominado
CONTRATANTE e, do outro lado a empresa M R RECAPADORA DE PNEUS LTDA, CNPJ
Nº 20.675.673/0001-59 representada por Cristiane Costa Bohac de Haro doravante
denominada CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente 1º Termo
Aditivo, mediante as cláusulas e condições a seguir definidas. OBJETO: Consiste na
prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, com vigência a partir de 30
de junho de 2023 a 30 de junho de 2024.

Alteração na Cláusula Sétima – Da Fiscalização:

ONDE SE LÊ:

GESTOR DO CONTRATO LAURA FERNANDA PRATES SOARES - matricula 4905156

FISCAL DO CONTRATO JUNIOR DE SOUZA SILVA - matricula 4882152

SUPLENTE DO FISCAL THAIS ARIANE CELESTINA DOS SANTOS

LEIA-SE:

GESTOR DO CONTRATO JOHNY GOMES GARCI DE SOUZA - matricula 4919492

FISCAL DO CONTRATO CLEYNICY CRISTINA PEREIRA ALVES - matricula 4911061

SUPLENTE DO FISCAL DANIELA LOPES CRISORTEMO

AMPARO LEGAL. 2.1. O presente instrumento é decorrente do que consta no Processo
Administrativo Nº 057.634/2023, vinculado ao Contrato Nº 268/2022, oriundo do
Convite Nº 010/2022/PMC, com respaldo no OFICIO N°. 404/2022/DG/LIMPURB, e
amparado legalmente no artigo 57 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 469/2019- PARTES: Município
de Cuiabá, através Empresa Cuiabana De Zeladoria E Serviços Urbanos - LIMPURB,
representada por Valdir Leite Cardoso, doravante denominado CONTRATANTE e,
do outro lado a empresa W A EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF nº.
09.238.496/0001-00, representada por Wellington Reinaldo Nabuco doravante
denominada CONTRATADA tem entre si justo e avençado o presente 5º Termo Aditivo.
OBJETO: O objeto do presente 5º Termo Aditivo consiste na prorrogação de prazo do
contrato por mais 12 (doze) meses, com vigência a partir de 23 de outubro de 2023
a 23 de outubro de 2024.  AMPARO LEGAL. O presente instrumento é decorrente do
que consta no Processo Administrativo nº. 095.343/2023, vinculado ao Contrato nº
469/2019 oriundo do Pregão Eletrônico nº 034/2019, com respaldo no Parecer Jurídico

nº 576-A/PCP/PGM/2023 e amparado legalmente nos artigos 57 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 373/2021 -  PARTES: Município de
Cuiabá, através EMPRESA CUIABANA DE ZELADORIA E SERVIÇOS URBANOS - LIMPURB,
representado por  Valdir Leite Cardoso, doravante denominado CONTRATANTE e, do
outro lado a empresa HIPERBIT SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/MF sob o nº
20.928.575/0001-86, representada por Neilton Almeida Barbosa, doravante denominada
CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente 2º Termo Aditivo, mediante as
cláusulas e condições a seguir definidas. OBJETO: Consiste na prorrogação do prazo
contratual por mais 12 meses (doze) com vigência a partir de 17 de novembro de 2023
a 17 de novembro de 2024. AMPARO LEGAL. O presente instrumento é decorrente
do que consta no Processo Administrativo nº 097.697/2023, vinculado ao Contrato
nº 373/2021, oriundo da Ata de Registro de Preços 2/2021 Pregão Presencial Nº
2/2021/Prefeitura Municipal de Juscimeira/MT, com respaldo no Oficio n° 406/DG/
LIMPURB/2023.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 402/2021-  PARTES: Município de
Cuiabá, através EMPRESA CUIABANA DE ZELADORIA E SERVIÇOS URBANOS - LIMPURB,
representada por Valdir Leite Cardoso, doravante denominado CONTRATANTE e, do
outro lado a empresa BIOSEG SEGURANÇA DO TRABALHO EIRELI, CNPJ/MF sob o
nº 22.906.740/0001-24, representada por Willian De Lima, doravante denominada
CONTRATADA, tem entre si justo e avençado o presente 2º Termo Aditivo, mediante as
cláusulas e condições a seguir definidas. OBJETO: Consiste na prorrogação de prazo do
contrato por mais 12 (doze) meses, com vigência a partir de 17 de dezembro de 2023
a 17 de dezembro de 2024.  AMPARO LEGAL. O presente instrumento é decorrente
do que consta no Processo Administrativo nº 098.976/2023, vinculado ao Contrato
nº 402/2021, oriundo de Pregão Eletronico/RP Nº 004/2021/PMC com respaldo no
Parecer Jurídico n° 674/PCP/PGM/2023, e amparado legalmente nos artigos 57, II da
Lei nº 8.666/93.

Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos
Humanos e da Pessoa com Deficiência

Portaria

PORTARIA Nº 08/GAB-SEC/SADHPD/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DA
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - SADHPD, no uso das atribuições legais, conferidas pela
Lei Complementar nº476 de 30 de dezembro de 2019, e

CONSIDERANDO o Edital nº 02/2023/SADHPD da Secretaria de Assitência Social,
Direitos Humanos e da Pessoa com Deficiência – SADHPD, que torna pública a abertura
de inscrição para a eleição dos representantes da sociedade civil para composição do
Conselho Municipal de Imigrantes – CMI – biênio 2023/2025.

CONSIDERANDO o 2º Edital de Retificação ao Edital nº 02/2023/SADHPD que retificcou
o biênio para 2024/2026.

CONSIDERANDO o artigo 9º do Edital que dispõe sobre as inscrições e avaliação de
documentos das Entidades Civis interessadas em compor o Conselho Municipal de
Imigrantes – CMI.

CONSIDERANDO a Ata do resulado definitivo do Processo Eleitoral dos Representantes
da Sociedade Civil no Conselho Municipal de Imigrantes, biênio 2024/2026, registrada a
Ata/Parecer nº 02/2024 da Comissão Eleitoral.

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Resultado Definitivo das Entidades Habilitadas para composição do
Conselho Municipal de Imigrantes – CMI para o biênio 2024/2026:

OSC AVALIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO TERAPÊUTICA, AMBIENTAL E ACOLHIMENTO PARAÍSO
- ATAAP HABILITADA

CENTRO PASTORAL PARA MIGRANTES HABILITADA

FRENTE NACIONAL PELA SAÚDE DOS MIGRANTES - FENAMI HABILITADA

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL – CRESS/MT HABILITADA

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições contrárias.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE.

Cuiabá, 15 de janeiro de 2024.

Hellen J. Ferreira de Jesus

Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos e da Pessoa com
Deficiência

SADHPD

Procedimento Administrativo

Extrato

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 017/2023 - SADHPD.